

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, NA LOCALIDADE DE VILA DOURADA, NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO

CONTRATADA: HPS CONSTRUTORA EIRELI EPP

PROCESSO Nº MODALIDADE: 001

BOLETIM DE MEDIÇÃO

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR												
			CTR	ADJ	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	TOTAL	VALOR	QTD	VALOR	%	VALOR	QTD	VALOR	%	VALOR	QTD	VALOR	%									
2.1	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	1,50		1,50	RS 440,58	RS 660,87	1,50	1,0000	RS 660,87	100,00%	1,50	RS 660,87	100,00%	1,50	RS 660,87	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.1	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	15,00		15,00	RS 93,88	RS 1.408,20	15,00	1,0000	RS 1.408,20	100,00%	15,00	RS 1.408,20	100,00%	15,00	RS 1.408,20	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.2	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	3.017,13		3.017,13	RS 1,93	RS 5.823,06	3.017,13	1,0000	RS 5.823,06	67,98%	3.017,13	RS 5.823,06	100,00%	3.017,13	RS 5.823,06	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.3	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	188,00		188,00	RS 27,64	RS 5.196,32	39,50	1,0000	RS 1.021,78	21,01%	148,50	RS 4.174,54	78,99%	188,00	RS 5.196,32	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.4	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	104,00		104,00	RS 17,61	RS 1.831,44		1,0000	RS 1.831,44	100,00%	104,00	RS 1.831,44	100,00%	104,00	RS 1.831,44	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.5	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	437,19		437,19	RS 17,02	RS 7.440,97	300,85	1,0000	RS 5.120,46	68,81%	136,34	RS 2.320,51	31,19%	437,19	RS 7.440,97	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.6	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	131,60		131,60	RS 5,06	RS 665,89		1,0000	RS 665,89	100,00%	131,60	RS 665,89	100,00%	131,60	RS 665,89	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.7	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	789,66		789,66	RS 12,74	RS 10.060,26	398,99	1,0000	RS 10.060,26	50,53%	390,67	RS 4.977,13	49,47%	789,66	RS 10.060,26	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.8	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	338,37		338,37	RS 64,77	RS 21.820,96	170,98	1,0000	RS 10.510,14	50,53%	167,39	RS 10.309,46	49,47%	338,37	RS 21.820,96	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.9	SMIPI 09-2021	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	188,00		188,00	RS 25,97	RS 4.863,46	40,00	1,0000	RS 1.158,80	21,28%	148,00	RS 4.704,66	78,72%	188,00	RS 4.863,46	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.10	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	576,04		576,04	RS 49,90	RS 28.744,39		1,0000	RS 28.744,39	100,00%	576,04	RS 28.744,39	100,00%	576,04	RS 28.744,39	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.11	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	131,60		131,60	RS 13,82	RS 1.818,71		1,0000	RS 1.818,71	100,00%	131,60	RS 1.818,71	100,00%	131,60	RS 1.818,71	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.12	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	104,00		104,00	RS 27,28	RS 2.837,12		1,0000	RS 2.837,12	100,00%	104,00	RS 2.837,12	100,00%	104,00	RS 2.837,12	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.13	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	104,00		104,00	RS 38,96	RS 4.051,84		1,0000	RS 4.051,84	100,00%	104,00	RS 4.051,84	100,00%	104,00	RS 4.051,84	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.14	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	104,00		104,00	RS 11,20	RS 1.164,80		1,0000	RS 1.164,80	100,00%	104,00	RS 1.164,80	100,00%	104,00	RS 1.164,80	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.15	SMIPI 09-2021	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	6,24		6,24	RS 1.374,32	RS 8.575,75		1,0000	RS 8.575,75	100,00%	6,24	RS 8.575,75	100,00%	6,24	RS 8.575,75	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.16	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	203,91		203,91	RS 64,86	RS 13.225,60	113,88	1,0000	RS 7.392,74	55,90%	72,37	RS 14.832,86	91,39%	203,91	RS 13.225,60	65,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.17	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	73,75		73,75	RS 16,30	RS 1.202,12	73,75	1,0000	RS 1.202,12	100,00%	73,75	RS 1.202,12	100,00%	73,75	RS 1.202,12	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.18	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	2.192,02		2.192,02	RS 1,38	RS 3.024,82	1.900,11	1,0000	RS 2.622,16	86,65%	292,20	RS 404,06	13,35%	2.192,02	RS 3.024,82	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.19	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	346,63		346,63	RS 2,69	RS 932,43		1,0000	RS 932,43	100,00%	346,63	RS 932,43	100,00%	346,63	RS 932,43	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.20	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	244,15		244,15	RS 3,68	RS 898,47		1,0000	RS 898,47	100,00%	244,15	RS 898,47	100,00%	244,15	RS 898,47	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.21	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M	233,43		233,43	RS 7,14	RS 1.666,69		1,0000	RS 1.666,69	100,00%	233,43	RS 1.666,69	100,00%	233,43	RS 1.666,69	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.22	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	UN	1,00		1,00	RS 7,69	RS 7,69		1,0000	RS 7,69	100,00%	1,00	RS 7,69	100,00%	1,00	RS 7,69	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.23	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	UN	80,00		80,00	RS 10,92	RS 873,60	80,00	1,0000	RS 873,60	100,00%	80,00	RS 873,60	100,00%	80,00	RS 873,60	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.24	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	H	10,00		10,00	RS 39,75	RS 397,50		1,0000	RS 397,50	100,00%	10,00	RS 397,50	100,00%	10,00	RS 397,50	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.25	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M3	0,77		0,77	RS 787,49	RS 606,36		1,0000	RS 606,36	100,00%	0,77	RS 606,36	100,00%	0,77	RS 606,36	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.26	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	60,00		60,00	RS 23,76	RS 1.425,60	50,00	1,0000	RS 1.188,00	83,33%	9,00	RS 213,84	15,00%	59,00	RS 1.401,84	98,33%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.27	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	M2	60,00		60,00	RS 14,56	RS 873,60	50,00	1,0000	RS 726,00	83,33%	9,00	RS 131,04	15,00%	59,00	RS 859,04	98,33%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%
2.28	COMPOSIÇÃO	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	UN	20,00		20,00	RS 8,90	RS 178,00	15,00	1,0000	RS 132,00	75,00%	5,00	RS 44,00	25,00%	20,00	RS 178,00	100,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%			RS 0,00	0,00%

TABELA DE REFERÊNCIA BDI = 30,01%

SHIPI PE 06/2021 E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DATA DA EMISSÃO: 31/07/2021

VALOR LICITADO: R\$ 660,87

VALOR CONTRATADO: R\$ 660,87

VALOR EXCEDENTE: R\$ 0,00

SERVIÇO SUPRIMIDO: R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 660,87

SALDO CONTRATUAL: R\$ 660,87

VALOR MENSAL: R\$ 0,00

VALOR ACUMULADO: R\$ 660,87

VALOR A MEDIR: R\$ 0,00

DATA DE INÍCIO: 12/11/2021

DATA DE FIM: 30/05/2021

SERVIÇO EXTRA: R\$ 0,00

SERVIÇO SUPRIMIDO: R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 660,87

SALDO CONTRATUAL: R\$ 660,87

VALOR MENSAL: R\$ 0,00

VALOR ACUMULADO: R\$ 660,87

VALOR A MEDIR: R\$ 0,00

DATA DE INÍCIO: 12/11/2021

DATA DE FIM: 30/05/2021

SERVIÇO EXTRA: R\$ 0,00

SERVIÇO SUPRIMIDO: R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 660,87

SALDO CONTRATUAL: R\$ 660,87

VALOR MENSAL: R\$ 0,00

VALOR ACUMULADO: R\$ 660,87

VALOR A MEDIR: R\$ 0,00

DATA DE INÍCIO: 12/11/2021

DATA DE FIM: 30/05/2021

SERVIÇO EXTRA: R\$ 0,00

SERVIÇO SUPRIMIDO: R\$ 0,00

VALOR TOTAL: R\$ 660,87

SALDO CONTRATUAL: R\$ 660,87

VALOR MENSAL: R\$ 0,00

VALOR ACUMULADO: R\$ 660,87

VALOR A MEDIR: R\$ 0,00

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Hermenegildo da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE - Nº 38.306

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Tarcísio Cruz Muniz
Secretário Municipal de Infraestrutura

HPS - Construtora EIRELI
Sandro Hermenegildo da Silva
Sócio Administrador
CPF 881.670.544.77

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
			CTR	ADJ	SUP	TOTAL	UNIDADE	FATOR E	TOTAL	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR
2.29	COMPOSIÇÃO	040	4,00	RS 134.311	1,0000	RS 537,34	RS 0,00	0,00%	3,00	402,99	75,00%	3,00	RS 402,99	75,00%	1,00	RS 134,31	25,00%	RS 134,31	25,00%	
2.30	COMPOSIÇÃO	041	180,00	RS 37,97	1,0000	RS 714,60	RS 397,00	55,58%	60,00	238,20	33,83%	160,00	RS 635,20	88,89%	20,00	RS 79,40	11,11%	RS 79,40	11,11%	
2.31	COMPOSIÇÃO	042	100,00	RS 16,83	1,0000	RS 1.683,00	RS 1.346,40	80,00%	80,00	1.346,40	80,00%	12,60	RS 158,45	92,60%	7,40	RS 124,54	7,40%	RS 124,54	7,40%	
2.32	COMPOSIÇÃO	043	30,00	RS 1,95	1,0000	RS 58,50	RS 0,00	0,00%	30,00	58,50	100,00%	30,00	RS 58,50	100,00%	-	RS 0,00	0,00%	RS 0,00	0,00%	
2.33	COMPOSIÇÃO	044	3.017,13	RS 2,12	1,0000	RS 6.396,31	RS 0,00	0,00%	156,00	351,00	83,33%	156,00	RS 351,00	83,33%	3.017,13	RS 6.396,31	100,00%	RS 6.396,31	100,00%	
2.34	SINAPI 09/2021	95875	187,20	RS 2,25	1,0000	RS 421,20	RS 0,00	0,00%	187,20	421,20	100,00%	187,20	RS 421,20	100,00%	31,20	RS 70,20	16,67%	RS 70,20	16,67%	
3.0	CANAS DE ALVENARIA C/TAMPA DE CONCRETO ARMADO P/ REGISTRO EM LOCAIS DE INTERESSE PÚBLICO					RS 4.358,04							RS 0,00			RS 4.358,04				
3.1	COMPOSIÇÃO	009	4,29	RS 61,47	1,0000	RS 263,70	RS 0,00	0,00%	4,29	263,70	100,00%	4,29	RS 263,70	100,00%	4,29	RS 263,70	100,00%	4,29	RS 263,70	100,00%
3.2	SINAPI 09/2021	96620	0,28	RS 579,79	1,0000	RS 162,34	RS 0,00	0,00%	0,28	162,34	100,00%	0,28	RS 162,34	100,00%	0,28	RS 162,34	100,00%	0,28	RS 162,34	100,00%
3.3	SINAPI 09/2021	94972	0,85	RS 486,53	1,0000	RS 413,55	RS 0,00	0,00%	0,85	413,55	100,00%	0,85	RS 413,55	100,00%	0,85	RS 413,55	100,00%	0,85	RS 413,55	100,00%
3.4	SINAPI 09/2021	91873	0,85	RS 193,17	1,0000	RS 164,19	RS 0,00	0,00%	0,85	164,19	100,00%	0,85	RS 164,19	100,00%	0,85	RS 164,19	100,00%	0,85	RS 164,19	100,00%
3.5	COMPOSIÇÃO	045	6,80	RS 123,91	1,0000	RS 842,38	RS 0,00	0,00%	6,80	842,38	100,00%	6,80	RS 842,38	100,00%	6,80	RS 842,38	100,00%	6,80	RS 842,38	100,00%
3.6	COMPOSIÇÃO	046	69,51	RS 16,88	1,0000	RS 1.173,32	RS 0,00	0,00%	69,51	1.173,32	100,00%	69,51	RS 1.173,32	100,00%	69,51	RS 1.173,32	100,00%	69,51	RS 1.173,32	100,00%
3.7	COMPOSIÇÃO	047	7,02	RS 121,29	1,0000	RS 851,45	RS 0,00	0,00%	7,02	851,45	100,00%	7,02	RS 851,45	100,00%	7,02	RS 851,45	100,00%	7,02	RS 851,45	100,00%
3.8	SINAPI 09/2021	87879	7,02	RS 1,05	1,0000	RS 28,43	RS 0,00	0,00%	7,02	28,43	100,00%	7,02	RS 28,43	100,00%	7,02	RS 28,43	100,00%	7,02	RS 28,43	100,00%
3.9	SINAPI 09/2021	87529	7,02	RS 37,84	1,0000	RS 265,63	RS 0,00	0,00%	7,02	265,63	100,00%	7,02	RS 265,63	100,00%	7,02	RS 265,63	100,00%	7,02	RS 265,63	100,00%
3.10	COMPOSIÇÃO	048	5,36	RS 27,92	1,0000	RS 149,65	RS 0,00	0,00%	5,36	149,65	100,00%	5,36	RS 149,65	100,00%	5,36	RS 149,65	100,00%	5,36	RS 149,65	100,00%
3.11	SINAPI 09/2021	97914	15,54	RS 27,81	1,0000	RS 43,20	RS 0,00	0,00%	15,54	43,20	100,00%	15,54	RS 43,20	100,00%	15,54	RS 43,20	100,00%	15,54	RS 43,20	100,00%
4.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					RS 7.803,20							RS 3.121,28			RS 4.681,92				
4.1	SINAPI 09/2021	90777	80,00	RS 97,54	1,0000	RS 7.803,20	RS 3.121,28	40,00%	32,00	3.121,28	40,00%	32,00	RS 3.121,28	40,00%	32,00	RS 3.121,28	40,00%	32,00	RS 3.121,28	40,00%
TOTAL						RS 153.749,55							RS 63.202,56			RS 90.546,99				

Representante Responsável da Empresa
Nome: Sandro Hermenegildo da Silva

HPS - Construtora EIRELI
Sócio Administrador
CPF 881.670.544-20

Respo Técnico pela Execução da Obra/Serviço
Nome: Francisco Henrique Conradino da Silva
CREA: PE39306

Secretaria de Infraestrutura
Tarcísio Cruz Muniz
Secretário Municipal de Infraestrutura

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Francisco Hermenegildo da Silva
Engenheiro Civil
CREA - PE - N.º 38.306